МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье Ивнянского

района Белгородской области

Приказ №9

от 23.01.2023г

О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении

федеральной образовательной программы дошкольного образования»,

приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную

образовательную программу дошкольного образования и федеральную

адаптированную образовательную программу дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее — рабочая

группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: старший воспитатель Шабалина В.И.

Члены рабочей группы: Яценко А.М., учитель-логопед

                                        Воронкова Н.В. – воспитатель

                                        Василенко Н.М.- воспитатель

                                        Брусенская Н.Н., педагог-психолог

                                        Компаниец А.Н. учитель – дефектолог.

2.Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной программы

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) и федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (далее – ФАОП ДО ОВЗ) в МБДОУ

детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с. Верхопенье согласно

приложению к настоящему приказу.

3.Рабочей группе:

- выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному     пунктом 2

настоящего приказа;

-привлекать при необходимости иных работников МДОУ для выполнения

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа;